

Tiedote 29.10.2013

Epäselvä oppilashuoltolakiesitys vaarantaa koulupsykologien työn

Eduskunnan käsittelyssä on lakiesitys oppilas- ja opiskelijahuollosta (HE 67/2013). Sen tavoite on hyvä: se esittää psykologipalvelujen laajentamista peruskoulujen lisäksi myös lukioihin ja ammattioppilaitoksiin.

Lakiesitys on kuitenkin kirjoitettu niin epäselvästi, että se vaarantaa psykologien käytännön työn kouluissa ja oppilaitoksissa. Lakiesityksen mukaan psykologipalvelun järjestäjä ei olisikaan jatkossa sivistys- ja opetustoimi, vaan koulujen todellisuudesta ja arkityöstä etäällä oleva "terveydenhuollon toimintayksikkö". Näin lakiesitys, jonka tavoitteena on tuoda lisää psykologipalveluja kouluihin, voi pahimmillaan johtaa päinvastaiseen lopputulokseen – siihen, että koulupsykologit vedetään pois kouluista.

Suomen Psykologiliitto edellyttää, että lakiesityksen kyseinen muotoilu muutetaan. Nyt lakiesityksessä on kytketty yhteen potilasasiakirjojen arkistointi ja psykologien työn käytännön järjestäminen. Ne ovat eri asioita. Tällainen kytkentä on tarpeeton ja vaarantaa psykologityön edellytykset kouluissa ja oppilaitoksissa.

Koulupsykologin tulee olla koulussa

Tällä hetkellä Suomen suurimmat kaupungit järjestävät koulujen psykologityön osana opetustointia. Myös useimmissa muissa kunnissa koulupsykologipalvelut on järjestetty samalla tavalla. Tämä oppilashuollon organisaatio on pitkäjänteisesti rakennettu maamme kouluihin 1970-luvulta alkaen.

Koululainsäädännössä ja opetussuunnitelmissa opetus ja kasvatusta sekä oppilaiden oppiminen ja hyvinvointi on kytketty saumattomasti yhteen. Koulujen psykologitoiminnan lähtökohta on täysin sama: oppilaiden oppimisen ja hyvinvoinnin edistäminen.

Psykologin tulee tuntea koulun, opettajien ja oppilaiden työn arki ja siihen vaikuttavat tekijät. Tällöin myös mahdollisuudet lasten ja nuorten oppimisen ja hyvinvoinnin edistämiseen ovat parhaimmat. Myös koulun johto ja organisaatio tarvitsevat psykologin asiantuntijuutta. Merkittävä osa ongelmia ehkäisevästä ja hyvinvointia edistävästä työstä tehdään koulun sisällä.

Suomen Psykologiliitto korostaa, että koulujen ja oppilaitosten psykologitoiminta on ollut ja sen tulee edelleenkin olla sivistys- tai opetustoimen omaa toimintaa.

SUOMEN PSYKOLOGILIITTO

Lisätietoja:

Tuomo Tikkanen, PsL, puheenjohtaja, Suomen Psykologiliitto
P. 0400 459742, tuomo.tikkanen@psyli.fi

Annarilla Ahtola, PsT, puheenjohtaja, Suomen Psykologiliiton koulupsykologien toimikunta
P. 040 6877677, annarilla.ahtola@psyli.fi

JAKELU: Eduskunnan sivistysvaliokunta ja tiedotusvälineet

Suomen	Bulevardi 30 B 3
Psykologiliitto ry	00120 Helsinki
The Finnish	Tel. +358 9 6122 9122
Psychological	Fax +358 9 6122 9161
Association	psyli.fi
	facebook.com/Psykologiliitto